
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Palermo 
Via Ugo La Malfa, 153 – 90146 Palermo (PA) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

E-mail: segreteria@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it –Web: www.irib.cnr.it 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica (IRIB) – Sede di Palermo  
 

Avviso di selezione n° IRIB-02-2024-PA (Prot. CNR n. 130742 del 18.04.2024) 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° UNO ASSEGNO TIPOLOGIA PROFESSIONALIZZANTE PER 
LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA “STUDIO DELLE 
ALTERAZIONI GENETICHE ED ENZIMATICHE IN MALATTIE DA ACCUMULO LISOSOMIALE – CODICE PROGETTO 
DSB.AD003.087- CUP B73C23001080007-  

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 

Il Direttore  

- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 

Presidente del CNR n. 14, in vigore dal 1 marzo 2019; 

- VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011 successivamente 

modificato con delibere nn. 62 del 23 marzo 2011 e 186 del 22 settembre 2011; 

- VISTO l’art. 14, comma 6 septies, del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito in Legge 29 giugno 

2022, n. 79, la quale ha introdotto, tra gli altri, i contratti di ricerca, in sostituzione degli assegni di ricerca di 

cui all’artt. 22 riportato nel punto precedente; 

- CONSIDERATA la proroga dei termini inerenti al regime transitorio degli assegni di ricerca al 31 luglio 

2024, Decreto-Legge 30 dicembre 2023, n. 215 - "Disposizioni urgenti in materia di termini normativi" (GU 

n. 303 del 30-12-2023), e la conseguente modifica delle disposizioni in materia diramate con le circolari 

CNR n. 17/2022, n. 23/2022, n. 36/2022 e n. 41/2023; 

- VISTA la pubblica selezione di cui al bando di selezione IRIB-02-2024-PA (Prot. CNR n. 130742 del 

18.04.2024); 

- VISTO il proprio provvedimento di nomina della commissione esaminatrice del sopracitato bando di 

selezione, Prot. CNR n. 150687-07.05.2024; 

- VISTI i verbali della commissione esaminatrice, riunitasi in data 10/05/2024 ed in data 31/05/2023 ed in 

particolare la graduatoria finale di merito; 

- VISTA e accertata la regolarità delle procedure concorsuali, 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

- Sono approvati gli atti concorsuali. 

 



 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Palermo 
Via Ugo La Malfa, 153 – 90146 Palermo (PA) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 

E-mail: segreteria@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it –Web: www.irib.cnr.it 

Art. 2 

- E' approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati della selezione pubblica di cui al Bando n. IRIB-02-

2024-PA (Prot. CNR n. 388175 del 07.12.2023)per il conferimento di n. 1 ASSEGNO TIPOLOGIA 

PROFESSIONALIZZANTE, per lo svolgimento di attività di ricerca da usufruirsi presso l’Istituto per la Ricerca e 

l’Innovazione Biomedica (IRIB) con sede a Palermo.  

COGNOME NOME PUNTEGGIO TITOLI 
PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

VENEZIA  MARIKA 52/70 30/30 82/100 

 

Art. 3 

Il seguente candidato è pertanto dichiarato vincitore della selezione: 

Cognome Nome PUNTEGGIO TOTALE 

VENEZIA  MARIKA 82/100 

   
 

                  
 

                    Il Direttore IRIB-CNR  
                                                                    (Prof. Andrea De Gaetano) 


		2024-05-31T10:25:41+0200
	Andrea De Gaetano




